ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2015г.     № 199-п                                                                       с. Зоны

О внесении изменений в постановление главы

 муниципального образования «Зоны»

 от 24.12.2008г. № 33-п «Об утверждении квалификационных

 требований к муниципальным служащим

муниципального образования «Зоны»

           Руководствуясь ст.5 ч. 1  Закона Иркутской области от 15.12.2014г № 156-оз «Об отдельных вопросах муниципальной  службы в Иркутской области», ст.53.1 Устава муниципального образования «Зоны»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести   в постановление главы муниципального образования «Зоны»  от 24.12.2008г. № 33-п «Об утверждении квалификационных требований к муниципальным служащим муниципального образования «Зоны»следующие изменения:
1.1 Наименование постановления изложить в следующей редакции « Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы».
1.2 Наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования «Зоны»».

1.3 Подпункты «а,б» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«а) по высшим, главным, ведущим, старшим должностям муниципальной службы- наличие высшего профессионального образования;

б) по младшим должностям муниципальной службы- наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности;»

         2. Опубликовать настоящее постановление в «Зонском  вестнике».
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава  муниципального образования  «Зоны»                             А.А. Шепетя
                                                                      Приложение к постановлению главы

                                                                      МО «Зоны» от 24.11..2015г. № 199-п

Квалификационные требования  для замещения должностей  муниципальной службы муниципального образования «Зоны»

1.Требования к уровню профессионального образования:

     а) по высшим, главным,  ведущим должностям муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования;

б) по  младшим должностям муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности;

1. Требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

     а) по ведущим должностям муниципальной службы – не менее одного
     года стажа муниципальной службы (государственной службы) или не
     менее   двух лет стажа работы по специальности;
     б) по старшим должностям муниципальной службы– без предъявления

     требований к стажу;

     в) по младшим должностям муниципальной службы – без предъявления

     требований к стажу;

2. Требования к профессиональным знаниям и навыкам,

     необходимым для исполнения должностных обязанностей, - знание

     Конституции Российской Федерации, Федерального и областного

     законодательства, Устав муниципального образования и иных

     муниципальных нормативных правовых актов применительно к

     осуществлению соответствующих должностных обязанностей.